
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 27/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 13 ottobre 2011,
n. 829
 
Avviso pubblico di selezione per l’assunzione di n. 8 unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1, pubblicato nel B.U.R.P. n. 192
dell’11/12/2008. Nuova assunzione mediante utilizzo della graduatoria per il codice di selezione
D/GIO/08.
 
 
 L’anno 2011 addì 13 del mese di ottobre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;
 
 Visti gli articoli 3 e 5 del DPGR n. 161/08;
Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione;
 
 Premesso che:
 con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 674 del 14 luglio 2009
sono state approvate le graduatorie finali e nominati i vincitori, per ciascun codice di selezione, della
procedura di cui all’avviso pubblico di selezione, indetto con determinazione del Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione n. 1102 del 27/11/2008 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 192 dell’11/12/2008,
per l’assunzione di n. 8 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di

1



cat. D - posizione economica D1, di cui n. 4 unità da destinare al Servizio Stampa del Consiglio
Regionale per attività professionali riconducibili al profilo di giornalista.
 Con nota prot. 2011000005176 del 24/05/2011, il Direttore del Servizio Informazione e Stampa del
Consiglio Regionale ha comunicato l’urgente necessità di acquisire due unità di personale per integrare
l’organico del proprio Servizio, a causa delle dimissioni volontarie di una unità assunta a seguito del
predetto avviso, nonché dell’assenza con diritto alla conservazione del posto di altra unità lavorativa.
Per tale motivo, il Direttore ha chiesto l’emanazione di apposito avviso di selezione interna per reperire
n. 2 dipendenti regionali da assegnare al proprio Servizio, specificando, altresì, che la mobilità relativa
alla sostituzione dell’unità di personale con diritto alla conservazione del posto “ha carattere temporaneo
e deve ritenersi conclusa al momento del rientro in servizio della stessa”.
 Con successiva nota prot. 2011000007027 del 14/07/2011, il Segretario Generale del Consiglio
Regionale ha comunicato l’esito negativo della procedura di mobilità interna avviata con avviso n.
21/011/RMC del 9 giugno 2011, pubblicato sul sito primanoi, per assenza di alcun riscontro e, di
conseguenza, ha chiesto “di procedere al reclutamento delle professionalità da inserire nell’organico
redazionale del Servizio Informazione e Stampa” del Consiglio Regionale, confermando le esigenze già
evidenziate dal Direttore.
 Con nota prot. AOO_10617633 del 25/07/2011, il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione ha
suggerito l’opportunità di procedere allo scorrimento della graduatoria, tuttora valida, della procedura di
selezione di cui all’avviso pubblico, pubblicato nel B.U.R.P. n. 192 dell’11/12/2008, per l’assunzione, tra
le altre, di unità di personale da assegnare al Servizio Stampa del Consiglio Regionale per attività
professionali riconducibili al profilo di giornalista.
 Con nota prot. 2011000008186 del 07/09/2011, il Segretario Generale del Consiglio Regionale, preso
atto di quanto rappresentato nella nota sopra indicata, ha chiesto al Servizio Personale e
Organizzazione di procedere alla stipulazione di un contratto di lavoro a tempo determinato, della durata
di tre anni, con il primo candidato collocato in posizione utile nella relativa graduatoria.
 
 Preso atto delle ragioni esposte nelle note del Direttore del Servizio Informazione e Stampa e del
Segretario Generale del Consiglio Regionale sopracitate, che attestano la permanenza dell’interesse
dell’Amministrazione regionale all’assunzione con contratto a termine di una unità di personale, si può
procedere alla stipulazione di un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, utilizzando la
graduatoria contraddistinta dal codice D/GIO/08, approvata con determinazione del Dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione n. 674 del 14 luglio 2009.
 
 Sul punto, considerato che:
- l’avviso di selezione per n. 8 unità di personale, di cui n. 4 unità da destinare al Servizio Stampa del
Consiglio Regionale, indetto con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione
n. 1102 del 27/11/2008, è stato emanato per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di cat. D - posizione economica D1 di durata trimestrale e con riserva del 60% in favore del
personale precario oggetto di stabilizzazione;
- il contratto di lavoro stipulato con i vincitori della selezione ha avuto una durata di tre mesi, fatta
eccezione per i soggetti aventi titolo alla stabilizzazione di cui alla D.G.R. n. 1502/2008, nei confronti dei
quali si è dato attuazione all’art. 3, co. 92 della l. n. 244/2007, come previsto dall’avviso pubblico;
- a seguito dell’approvazione della graduatoria, la dott.ssa Villani Emanuela e la dott.ssa Catena Maria
Rosaria, rispettivamente prima e seconda in graduatoria, sono state assunte con contratto di durata
trimestrale con la previsione che, alla scadenza del termine, l’amministrazione continua ad avvalersi del
contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, co. 92 della l. n. 244/2007, in quanti soggetti aventi titolo alla
stabilizzazione di cui alla D.G.R. n. 1502/2008;
- la dott.ssa Racanelli Mariantonietta e Sorino Chiara, rispettivamente terza e quarta in graduatoria,
sono state assunte con contratto di durata trimestrale, cessato il 30/11/2009;

2



- la validità delle graduatorie approvate con determinazione n. 674 del 14 luglio 2009, secondo quanto
previsto dall’art. 7 dell’avviso pubblico, è di tre anni dalla data di pubblicazione;
- la durata del contratto da stipularsi è stata individuata in anni tre dal Segretario Generale del Consiglio
Regionale;
occorre procedere all’assunzione della dott.ssa Racanelli Mariantonietta, utilmente collocata al terzo
posto della graduatoria, dal momento che la prima in graduatoria ha tutt’ora in essere un rapporto di
lavoro con l’amministrazione sino alla maturazione dei requisiti per la stabilizzazione e la seconda ha
cessato il proprio rapporto di lavoro, anch’esso valevole ai medesimi fini, per dimissioni volontarie.
 Occorre, altresì, impegnare la somma necessaria alla copertura della spesa relativa alla stipulazione
del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - posizione economica D1, da
considerare, allo stato, coerente con i limiti di cui all’art. 1, co. 557 della l. n. 296/1996, come modificato
dall’art. 4, co. 7 della l. n. 122/2010.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
- bilancio autonomo
- esercizio finanziario 2011
- UPB di spesa 8.1.1
- capitolo di spesa 3020
- somma da impegnare euro 3.851,24
- capitolo di spesa 3023
- somma da impegnare euro 103,80
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 1.392,07
- causale dell’impegno: assunzione dipendente a T.D.
 
 Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la somma che si impegna è stata autorizzata con DGR 818/2011 e s.m.i.;
- ai sensi dell’art. 9 del D.L. 79/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà
erogata nell’e.f. 2011;
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
DETERMINA
 
 per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 

3



1. di procedere all’assunzione della dott.ssa Racanelli Mariantonietta, attingendo il nominativo dalla
graduatoria finale della selezione contraddistinta dal codice D/GIO/08, approvata con determinazione
del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 674 del 14 luglio 2009.
 
2. di impegnare, per il periodo 01/11=31/12/2011, la spesa complessiva pari ad euro 5.318,44:
- sul cap. 0003020 euro 3.851,24
- sul cap. 0003023 euro 103,80
- sul cap. 0003031 euro 1.392,07, del Bilancio per l’esercizio finanziario 2011;
 
3. di corrispondere mensilmente, per il periodo 01/11 = 31/12/2011 (comprensivo del rateo della 13ª
mensilità), la retribuzione spettante, assoggettandola agli oneri di legge per il trattamento contributivo e
fiscale;
 
4. con successivi provvedimenti verrà assunto l’impegno di spesa per i futuri esercizi finanziari.
 
 Il presente provvedimento:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Servizio Bilancio e Ragioneria,
che ne attesta la copertura finanziaria;
- sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
- sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
avv. Domenica Gattulli
_________________________

4


